(2021.06.30 현재 부채비율 33.36%)

담보권설정 제한현황

계약내용
지급보증 및 담보제공자산의 합계

자기자본 400% 이하 (연결 기준)

이행현황
이행

(지급보증 및 담보자산의 합계 자기자본의 1.64%)

자산처분 제한현황

계약내용
자산처분금액2조원 이하 (연결 기준)

자산처분 금액 자산총액의 70% 이하 (연결기준)

이행현황
이행

(자산처분금액 0.25억원 / 자산 총액의0.001%)

지배구조변경 제한현황
계약내용 상호출자제한기업집단 유지

이행현황 준수

이행상황보고서 제출현황 이행현황 이행 (2021.09.13)

※ 이행현황기준일은 이행현황 판단 시 적용한 회계감사인의 감사의견(확인 및 의견표시)이 표명된

   가장 최근의 재무제표의 작성기준일이며, 지배구조변경 제한현황은 공시서류작성기준일입니다.

※ 상기 회사채는 2018년 7월 1일 분할신설시 SK케미칼(주)로부터 이관된 회사채 입니다.

(기준일 : 2021.09.30 ) (단위 : 백만원)

구 분 회차 납입일

증권신고서 등의

 자금사용 계획

실제 자금사용

 내역 차이발생 사유 등

사용용도 조달금액 내용 금액

유가증권시장 신규상장 - 2021.03.12 시설자금 393,400 시설자금 19,430 -

유가증권시장 신규상장 - 2021.03.12 운영자금 223,567 운영자금 21,232 -

유가증권시장 신규상장 - 2021.03.12 기타 368,196 기타 - -

※ 상기 자금사용 계획의 사용용도 중 '기타'의 세부 내역은 Glocalization 182억원, 기초 백신 포트폴리오 확

장

   1,500억원, 바이오 CMO 사업 가속화 2,000억원으로 2023년까지의 계획입니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 87

나. 사모자금의 사용내역

- 해당사항 없음

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 88

8. 기타 재무에 관한 사항

가. 재무제표 재작성 등 유의사항

(1) 재무제표 재작성 사유

당사는 과거 회계연도 중 발생한 매출액의 기간귀속 인식시점 차이를 인지하고, 이에 따른

수정으로 인하여 2020년 9월 30일로 종료하는 보고기간의 비교표시된 재무제표를 재작성하

였습니다.

(1)-1 포괄손익계산서

(1)-2 자본변동표

(1)-3 현금흐름표

(단위 : 백만원)

구  분
제3기 3분기

수정전 수정후 차이

I. 매출액(주1) 161,857 158,602 (3,255)

III. 매출총이익 67,881 64,626 (3,255)

V. 영업이익 30,054 26,799 (3,255)

VII. 법인세차감전순이익 29,920 26,665 (3,255)

VIII. 법인세비용(주2) 4,441 3,654 (787)

IX. 분기순이익(손실) 25,479 23,011 (2,468)

X. 기타포괄손익 (2,837) (2,789) 48

XI. 당기포괄손익 22,642 20,222 (2,420)

(주1) 매출액의 기간귀속 인식시점의 차이를 수정하였습니다.

(주2) 매출액의 기간귀속 인식시점의 조정에 따른 법인세비용의 차이를 수정하였습니다.

(단위 : 백만원)

구  분
이익잉여금 기타포괄손익누계액

수정전 수정후 차이 수정전 수정후 차이

2020.01.01(전기초) 13,261 22,308 9,047 (1,319) (1,319) -

분기순이익 25,479 23,011 (2,468) - - -

파생상품평가손실 - - - (657) (609) 48

2020.09.30(전분기말) 36,560 43,140 6,580 (1,976) (1,928) 48

(단위 : 백만원)

구  분
제3기 3분기

수정전 수정후 차이

I.영업활동 현금흐름 38,039 38,054 15

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 89

(2) 합병, 분할, 자산양수도, 영업양수도

- 해당사항 없음

(3) 자산유동화와 관련한 자산매각의 회계처리 및 우발채무 등에 관한 사항

우발채무 등에 관한 사항은 'III. 재무에 관한 사항 - 5. 재무제표 주석 중 14. 우발상황 및 약

정사항'을 참고하시기 바랍니다.

(4) 기타 재무제표 이용에 유의하여야 할 사항

[감사보고서 상 강조사항과 핵심감사사항]
- 핵심감사사항에 대해서는 외부감사인과 논의중이며, 당분기 기준 핵심감사사항은 설정하

지 않았습니다.

기타 재무제표 이용에 유의하여야 할 사항에 관한 상세 내용은 'Ⅲ. 재무에 관한 사항 - 5. 재

무제표 주석'을 참고하시기 바랍니다.

나. 대손충당금 설정현황

(1) 최근 사업연도의 계정과목별 대손충당금 설정내역

1.영업에서 창출된 현금 41,050 41,065 15

분기순이익(손실) 25,479 23,011 (2,468)

조정 80,494 20,620 (59,874)

영업활동으로 인한 자산ㆍ부채의 변동 (64,924) (2,567) 62,357

II.투자활동 현금흐름 (37,283) (37,298) (15)

2.투자활동으로 인한 현금유출액 (39,408) (39,423) (15)

유형자산의 취득 (4,849) (4,864) (15)

(기준일 : 2021.09.30)

사업연도 강조사항 등 핵심감사사항

제4기 3분기(당분기) - -

제3기(전기) 해당사항 없음 해당사항 없음

제2기(전전기) 재무제표 재작성 해당사항 없음

(기준일 : 2021.09.30) (단위 : 백만원)

구 분 계정과목 채권금액 대손충당금
대손충당금

설정률

제4기 3분기

매출채권 164,666 308 0.2%

미수금 3,272 - -

미수수익 110 - -

합계 168,048 308 0.2%

제3기
매출채권 30,803 307 1.0%

미수금 15,342 - -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 90

(2) 최근 사업연도의 대손충당금 변동현황

(3) 매출채권 관련 대손충당금 설정방침

당사는 매출채권에 대해 전체 기간 기대신용손실을 대손충당금으로 인식하는 간편법을 적용

합니다. 기대신용손실을 측정하기 위해 매출채권의 신용위험 특성과 연체일을 기준으로 구

분하였습니다.

[충당금설정률]

(4) 경과기간별 매출채권잔액 현황

당분기말 현재 매출채권및기타채권의 연령별 금액은 다음과 같습니다.

미수수익 - - -

합계 46,145 307 0.7%

제2기

매출채권 32,603 377 1.2%

미수금 188 - -

미수수익 15 - -

합계 32,806 377 1.2%

(기준일 : 2021.09.30) (단위 : 백만원)

구   분 제4기 3분기 제3기 제2기

기초 307 377 894

설정(환입) 1 (69) (517)

제각 등 - (1) -

기말 308 307 377

정상채권 - 경험율

법정관리/화의채권
담보범위내 채권 0%

담보범위 초과액 100%

기타사고채권
담보범위내 채권 0%

담보범위 초과액 100%

(단위 : 백만원)

구   분 제4기 3분기말 제3기말 제2기말

만기미도래 5,846 13,451 28,775

90일 이내 161,771 30,191 3,614

180일 이내 123 2,192 94

180일 초과 308 311 323

소   계 168,048 46,145 32,806

대손충당금 (308) (307) (377)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 91

다. 재고자산 현황 등

(1) 최근 사업연도의 자고자산 보유현황

(2) 재고자산의 실사 내역 등

① 재고자산 실사 목적
- 재무상태표일기준 재고자산의 실재성을 확인함

- 공장별 담당자의 12월말 기준 재고자산 실사 시 외부감사법인(삼일회계법인)의

   회계사가 실사 입회함